
UCHWAŁA NR XLI/284/2022 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom Gminy 
Zaniemyśl 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z póź. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów Gminy Zaniemyśl zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym 
w wysokości 480,00 zł związaną z pełnieniem funkcji oraz z wykonywaniem zadań na rzecz sołectwa. 

§ 2. 1. Jeżeli funkcja sołtysa lub zadania są pełnione przez niepełny miesiąc wówczas dieta 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej za dni, w których sołtys sprawował funkcję lub wykonywał 
zadania. 

2. Sołtys jest zobowiązany powiadomić Urząd Gminy Zaniemyśl o okolicznościach 
uniemożliwiających pełnienie funkcji lub realizację zadań sołtysa. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy Zaniemyśl dieta ulega pomniejszeniu 
o 20% za każdą nieobecność. 

§ 3. Dieta jest płatna do 5 dnia miesiąca kalendarzowego za poprzedni miesiąc na osobiste konto 
bankowe podane przez sołtysa. 

§ 4. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza terenem Gminy Zaniemyśl 
według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.).  

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa poza teren Gminy Zaniemyśl wyraża Wójt Gminy Zaniemyśl, 
wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

3. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia podróży. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/77/2015 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 października 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Sołtysom Gminy 
Zaniemyśl. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jerzy Grześkowiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B915EBA3-5442-4AE5-9359-0031C3CC24A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLI/284/2022 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Sołtysom Gminy 
Zaniemyśl 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. W Gminie Zaniemyśl na mocy uchwały 
Rady Gminy Zaniemyśl Nr XII/77/2015 z dnia 25 października 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Sołtysom Gminy Zaniemyśl, przyjęto tytułem diety 
wypłacany miesięcznie ryczałt w wysokości 320 zł. Kwota ta od roku 2015 nie była zmieniana, stąd 
proponowany wzrost traktowany jest jako urealnienie kwoty i kosztów ponoszonych przez sołtysów, 
jakie są związane z wykonywaniem tej funkcji. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Wójt Gminy  

  

Justyna Dąbrowska 

 

sporządziła: B. Madajczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B915EBA3-5442-4AE5-9359-0031C3CC24A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-03-04T08:09:15+0000
	Polska
	Jerzy Grześkowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




